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Index 000-511 
Superelevation Transitions Low Speed Highways 

 
ORIGINATION 
Date: 7-31-2020 
Name: Benjamin Gerrell 
Phone: 850 414-4318 
Email: Benjamin.gerrell@dot.state.fl.us 
 
COMMENTARY 
Change line letters in figures and table to minimize confusion with section letters.  Update table 
to remove 50 mph as option since Index is for low speed highways. 
 
 
COMMENTS AND RESPONSES   

BLACK = Internal Review Comments     RED = Standard Plans Response      
 

Name: Pablo Alonso 
Date: 8-17-2020 
COMMENT: The slope ratio tables should be replaced by “SE Transition Slope Rates” of the FDM, for 
consistency.  Although it is outside of the scope of the proposed changes, I feel it is important.  

 
RESPONSE: This comment is outside the scope of the current revisions and will be considered at 
a later date. 
No changes at this time 
Date: 8-19-2020 
 
Name: Mary Anne Koos 
Date: 8-18-2020 
 
COMMENT: On sheet 2 of 2, there is a table *d (slope ratio) that includes values for 50 mph..  Low speed 
in the AASHTO Criteria terms is 45 or less.  Is there anywhere in this standard where low speed is 
defined? 

 
RESPONSE: Low speed is defined in both the FDM and AASHTO criteria as 45 mph or less.   
Change made to Index: 50 mph option deleted from the table.   
Date: 8-19-2020 
 


